3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГИЧЕВСКОЕ  БОГОРОДИЦКОГО  РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
5-го созыва

РЕШЕНИЕ

              31.01.2025                                                          №  29-1
Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Бегичевское Богородицкого района на 2025 год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района от 26.07.2012 г. № 48 - 2 «Об утверждении положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Бегичевское Богородицкого района» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Бегичевское Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Бегичевское Богородицкого района на 2025 год.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и финансам Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Бегичевское Богородицкого района                                             А.П.Бочкова
Дата подписания:  31.01.2025
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению собрания депутатов

муниципального образования Бегичевское

Богородицкого района

                                                                                                                                                 от 31.01.2025 № 29-1
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования Бегичевское Богородицкого района на 2025 год
Раздел I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества на плановый период 2025 г.

1. Основные  направления и задачи приватизации муниципального имущества на плановый период 2025 г.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение строго соответствия состава муниципального имущества муниципальным функциям.

Основными задачами муниципальной политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2025 год являются:

 – реализация государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

 – формирование доходов муниципального бюджета. Прогноз поступления средств в муниципальный бюджет определяется условиями приватизации.
 Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2025 году.

Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2025 году.
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости

	Нежилое здание площадью 360,6 кв.м., лит. А а
	Тульская область, Богородицкий район, деревня Колодези, д. 2а

	Земельный участок площадью 1355 кв. м., кадастровый номер 71:04:020205:231
	Тульская область, Богородицкий район, деревня Колодези, д. 2а